Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambeí - PR
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/03/26000269

Número / Ano 000269/2025

Data / Horário 26/03/2025 - 16:45:54

Assunto Ofício n° 188/2025 -  GP resposta ao Ofício n° 032/2025 - Indicação n° 13/2025.

Interessado Elisangela Pedroso de Oliveira Nunes.

Natureza Administrativo

Tipo Documento Protocolo Geral

Número Páginas

Emitido por Cristiane

2

P R E F E T U R A V. U N IC  - P A L

CARAMBEÍ
UMA CIDADE FEITA POR TODOS!

Oficio n.o 188/2025-G P

Á PAÇO MUNICIPAL
AV. OO O URO . 135S | JA R D IM  EURO PA

g .'ib in ctc!|^ca ra m  b ci.p r.go v.br

Carambeí/PR, 20 de março de 2025.

Assunto: Resposta ao Ofício n° 032/2025 - Indicação n° 13/2025 -  Vereador Cleverson

de Oliveira Santos

Exmo. Sr.

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos resposta ao Resposta ao Ofício

n° 032/2025 - Indicação n° 13/2025, do limo. Sr. Vereador Cleverson de Oliveira

Santos, 0 qual indica que realize um estudo técnico para avaliar a viabilidade da

implantação de um ponto de ônibus na Rua Porto Alegre, ao lado da Unidade de Saúde

Jardim Brasília e da praça, através do Ofício n.° 182/2025 da Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos.

Sem mais para o momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente.

Exmo. Senhor

ECLAITON MOREIRA BUENO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Nesta

Av. do Ouro, n.® 1.355 - Jd. Europa - Bairro Nova Carambei - CEP 84.145-CX)0
• r-\  f\A  t ' A ' \  - f c c  ir \ r \ r \ A  c r \  ..A.nx .~orom K ai nr nnu hr

P f? t  - b ■ R A -.MJ fs C l A

M c a r a m b e í
^  UM A C ID A D E  FEITA  P O R  T O D O S !

Á SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS AV 0 0  OURO. MS CENTRO

0«v.èr

Ofício n." 182/2025 -  S>IOS Carambeí, 17 de março de 2025.

À Excelentíssima Senhora

FJisângela Pedroso de Oliveira Nunes
Prefeita Municipal

Assunto: Resposta à Indicação n° 13 2025 da Câmara Municipal -  Implantação de ponto de

ônibus na Rua Porto Alegre, no .lardim Brasília

Senhora Prefeita.

Em atenção à Indicação n” 13/2025. de autoria de Sua Excelência, o Senhor Vereador

Cleverson de Oliveira Santos encaminhada pela Câmara Municipal. atra\és do Ofício n“
032/2025. referente à implantação de um ponto de ônibus na Rua Porto Alegre a Secretaria

Municipal de Obras e Ser\iços Públicos vem informar que reconhece a importância de tal

medida no sentido de facilitar o deslocamento dos moradores da região, especialmente para

usuários do transporte público, do transporte escolar e pacientes da l^nidade de Saúde .lardim

Brasília. Informamos que a implantação do ponto de ônibus está na nossa programação

para ser executada.

Valorizamos o diálogo com a população e entendemos que a participação de todos é

fundamental para o desenvoh imento sustentá\ el do nosso município.

Reiteramos nosso compromisso com o desenvolvimento urbano e a melhoria contínua

da infraestrutura do município, sempre priorizando ações tragam mais conforto e melhorem a

acessibilidade.

Atenciosamente.

IZ CARLOSJ^ SlL \ A GOMES

Seefetário .Municipal de Obras

Portaria N.® 697/2024